

Inner Wheel Kotka
1991 – 1996
Historiikki

Maire Ståhlberg
Inner Wheel Kotka
Kotka 1996

SISÄLLYS

	sivu
INTERNATIONAL INNER WHEEL	1
YLEISTÄ	1
TOIMINTA	2
INNER WHEEL KOTKA	3
PERUSTAMINEN	3
HALLITUKSET	4
Viiri	5
JÄSENISTÖ	6
KOKOUKSET	7
Klubikokoukset	7
TALOUS	8
Hyväntekeväisyys	9
PIIRITASO	10
SISARPÄIVÄT	11
KANSAINVÄLINEN TOIMINTA	11
TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT	11
Käytetyt lähteet	12
LIITE: KOTKAN INNER WHEEL -KLUBIN HALLITUKSET	13

INTERNATIONAL INNER WHEEL

YLEISTÄ

Inner Wheel on kansainvälisen järjestysmuodon mukaan uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton järjestö.

Inner Wheelin tavoitteena on

1. edistää aitoa ystävyyttä
2. rohkaista henkilökohtaiseen palveluun
3. edistää kansojen keskeistä yhteisymmärrystä

Inner Wheel tarjoaa jäsenilleen mahdollisuuden tutustua toisiinsa eri puolilla maailmaa ja edistää näin ystävyyttä ja yhteisymmärrystä sekä laajentaa omaa elämänpiiriä ja viedä Inner Wheelin perinteitä eteenpäin.

Inner Wheelin jäseneksi voi päästä rotarin vaimo tai rotarin leski tai tietyissä tapauksissa yksi naispuolinen jäsen rotarin taloudesta.

Inner Wheelin virallinen merkki muodostuu kahdesta sisäkkäisestä hammaspyörästä. Sekä ulommassa että sisemmässä hammaspyörässä on kummassakin 24 hammasta. Sana INNER on sisemmän hammaspyörän yläkehällä ja sana WHEEL alakehällä. Merkin värit ovat sininen ja kulta. Hammaspyörä kuvaa mahdollisuutta jatkuvaan auttamiseen.

Inner Wheel sai alkunsa Isossa-Britanniassa ja Irlannissa. Siellä rotarien rouvat alkoivat kokoontua 1920-luvulla ystävystyäkseen keskenään. Toiminnan lujittamiseksi he järjestäytyivät klubeiksi ja voivat näin löytää eri tapoja palvella yhteiskunnassa. Manchesterin klubi perustettiin 10. tammikuuta 1924. Tämä otti käyttöön nimen Inner Wheel ja mallin, jolle koko toiminta nykyisinkin perustuu. Tammikuun 10. päivää vietetään kansainvälisenä Inner Wheel -päivänä.

Inner Wheel levisi vähitellen niihin maihin, joissa rotaryliikkeellä jo oli toimintaa. Eri vaiheiden jälkeen Inner Wheel laajeni kansainväliseksi järjestöksi. Vuonna 1967 perustettiin keskusorganisaatio International Inner Wheel (IIW). Nykyisin klubeja on kaikissa viidessä maanosassa. Klubit puolestaan muodostavat piirejä. Inner Wheel on maailman suurimpia naisten organisaatioita.

International Inner Wheelin päämaja sijaitsee Lontoossa. Inner Wheelin maailmanjärjestöä johtaa hallitus (Board). Hallitus kokoontuu yleensä kerran vuodessa. Hallituksen ja koko järjestön johdossa ovat vuosittain valittavat presidentti ja varapresidentti. IIW:n hallitukseen on

kuulunut yksi edustaja (Board Member) jokaisesta maasta, jossa on yksi tai useampia piirejä - siis myös Suomesta. Heinäkuun alusta 1995 edustajien määrää on vähennetty 16:een; nimikkeenä on Board Director. Myös muita sääntömuutoksia on toteutettu sekä tehtäväkuvauksia muutettu. Anja Toivanen Suomesta on valittu yhdeksi Board Directoriksi vuodeksi 1995 - 1996.

International Inner Wheelillä on huomioitsijan asema Yhdistyneiden Kansakuntien Talous- ja sosiaalineuvostossa (Economic And Social Council = ECOSOC). Vuodesta 1991 lähtien International Inner Wheel on kuulunut UNICEF:iin.

Kansainvälinen konventti (Convention) pidetään joka kolmas vuosi jossakin maassa, missä Inner Wheel toimii. Konventissa asioiden käsittelyyn osallistuvat valtuutetut edustajat. Heidän lisäksi jokainen Inner Wheelin jäsen voi olla mukana tarkkailijana. Viimeksi konventti oli Australiassa Sidneyssä vuonna 1993. Seuraava on huhtikuussa 1997 Berliinissä.

Pohjoismainen yhteiskokous (Nordic Rally) on niin ikään joka kolmas vuosi. Vuonna 1992 Rally oli Tanskassa Aalborgissa ja vuonna 1995 Norjassa Sandefjordissa.

TOIMINTA

Jokaisella Inner Wheel -klubilla on vastaava rotaryklubinsa tai useita. Suomessa oli vuonna 1995 klubeja 40 ynnä Tallinnan ja Tarton klubit. Suomen vanhin Inner Wheel -klubi on vuonna 1958 rekisteröity Järvenpään klubi. Piirejä Suomessa on 1. heinäkuuta 1991 lähtien ollut neljä: 139, 140, 141 ja 142. Sitä ennen pääkaupunkiseutu muodosti piirin 142 ja muu Suomi kuului piiriin 140. Inner Wheelin jäseniä meillä on lähes 1500.

Inner Wheelin toimintavuosi alkaa heinäkuun alusta ja päättyy kesäkuun loppuun. Klubin toiminnasta vastaa vuosittain valittava hallitus, jonka johdossa on presidentti. Klubit kokoontuvat tavallisesti kerran kuukaudessa klubikokoukseen, paitsi kesäaikana. Läsnäolo ei ole pakollista. Klubin kokoukset pidetään jäsenten tekemän sopimuksen mukaan. Klubin toimintaa koskevien asioiden lisäksi jokainen klubi voi itsenäisesti suunnitella kokousohjelmansa. Jos on tarpeen, klubi voi pyytää ulkopuolisen puhujan, järjestää retken tai lähteä tutustumiskäynnille. Myös palvelumuotonsa ja hyväntekeväisyyskohteensa klubi voi valita itse. Piiri voi tehdä aloitteen yhteisestä hyväntekeväisyyskohteesta, samoin koko maan piirit yhteisesti.

Piirin hallintoelimenä toimii piirikomitea. Piirikomitean muodostavat vuosittain valittava piirihallitus ja klubien edustajat. Piirihallituksen korkein virkailija on puheenjohtaja. Piirikomitea kokoontuu vähintään kaksi kertaa vuodessa piirikokoukseen. Jokainen klubi saa valita piirikokoukseen kaksi edustajaa ja näille varamiehet tai, jos on 51 tai useampia jäseniä, kolme edustajaa.

INNER WHEEL KOTKA

PERUSTAMINEN

Kaikki hyvät asiat vaativat alkuunpäästäkseen jonkin sysäyksen. Kotkan Inner Wheel -klubin syntyminen ei tee tässä suhteessa poikkeusta. Klubin syntymisen sysäyksenä oli rotarin rouva Arja Kauton muuttaminen paikkakunnalle. Arja Kautto oli ollut Kemissä asuessaan Kemin Inner Wheel -klubin jäsen ja presidentti 1986 - 1987. Hän oli innokas perustamaan Kotkaan neljän rotaryklubin alueelle Inner Wheel -klubia. Aivan kylmä ei maaperä Kotkassa ollut. Monet rotarien rouvat olivat kuulleet Inner Wheelin toiminnasta, mutta aloitteentekijä oman klubin perustamiseksi oli puuttunut.

Arja Kautto lähestyi Kotkan rotarien rouvia 28. tammikuuta 1991 päivätyllä kirjeellä. Siinä hän kertoi Inner Wheel -järjestön toiminnasta ja kutsui keskustelemaan asiasta sekä mahdollisesti perustamaan Inner Wheel -klubia Kotkaan - ensimmäistä Kaakkois-Suomeen. Kiinnostusta oli niin paljon, että 18. helmikuuta 1991 kello 19.00 Kotkan Klubilla pidettyyn tilaisuuteen saapui henkilökohtaisesti 12 rotarin rouvaa ja kolme ilmoitti puhelimitse kannattavansa asiaa. Kun halukkuutta klubin perustamiseksi oli ja Inner Wheelin säännöissä vaaditut 12 rotarin vaimoa asiaa kannatti, voitiin tilaisuutta jatkaa perustavana kokouksena.

Perustavassa kokouksessa olivat läsnä seuraavat henkilöt:

Arja Kautto	Maritta Pellava
Vuokko Helve	Tuula Puhakainen
Ulla Hovi	Ritva Raikkola
Leena Kiiski	Marja-Leena Saastamoinen
Kirsti Laine	Liisa Siitari
Mirja Laukkanen	Maire Ståhlberg
Tuula Luotonen	Liisa Tuominen
Terhi Pansu	

Lisäksi perustajajäseniksi ennättivät hyväksytyin kahden kuukauden liittymisajan sisällä

Heidi Gartz	Lea Suokas
Kaija Haapanen	Maija-Leena Vehkomäki
Tuula Lantta	Maija-Liisa Vihavainen
Tuula Näränen	

Klubin nimeksi hyväksyttiin Kotkan Inner Wheel -klubi ja kotipaikaksi Kotka.

Klubin ensimmäiseksi presidentiksi valittiin yksimielisesti Arja Kautto, varapresidentiksi Liisa Siitari, sihteeri Kirsti Laine, rahastonhoitajaksi Mirja Laukkanen sekä hallituksen jäseniksi Terhi Pantsu ja Ritva Raikkola.

Päätettiin, että klubi kokoontuu kuukauden toisena tiistaina, paitsi kesäkuukausina, kello 18.30 Kotkan Klubilla. - Kelloaika on myöhemmin siirretty 19.00:ään.

Jäsenmaksuksi hyväksyttiin 150 markkaa, mikä on edelleen sama.

Kun tilintarkastajiksi vielä oli valittu Leena Kiiski ja Maire Ståhlberg sekä heidän varalleen Vuokko Helve ja Marja-Leena Saastamoinen, melkein kaikki perustavassa kokouksessa läsnä olleet olivat saaneet jonkin tehtävän. Klubin perustamisen halukkuutta kuvannee, että kello 19.00 alkanut kokous saatiin päätökseen jo kello 20.55.

Kotkan Inner Wheel -klubi kuului alkuaan piiriin 140 - silloin Suomessa oli kaksi piiriä. Heinäkuun alusta 1991 piirit jaettiin neljäksi ja Kotka kuuluu piiriin 139.

Uutta klubia tuli tervehtimään heti ensimmäiseen klubikokoukseen 12. maaliskuuta 1991 piirin puheenjohtaja Sirkka Wiljasalo. Myös Board Member Maija Fernström oli lähettänyt tervehdyksen.

Kotkan Inner Wheel -klubi on rekisteröity International Inner Wheel -järjestöön kuuluvaksi 31. toukokuuta 1991. Pian samana vuonna International Inner Wheel -lehti *Newsletter* julkaisi tiedon klubin perustamisesta sekä valokuvan ensimmäisestä kokouksesta.

Perustamiskirjan eli charter-kirjan luovutus tapahtui asianmukaisin juhlamenoin Kotkan Klubilla 8. helmikuuta 1992. Juhlaan oli kutsuttu vieraksi Inner Wheelin valtakunnallisia sekä oman piirin edustajia, samoin Kotkan rotaryklubien presidentit kaikki puolisoineen unohtamatta omien jäsenten rotaripuolisoita.

Perustamiskirjan luovutti piirin puheenjohtaja Asta Rasehorn. IIW:n hallituksen jäsen, Board Member Anja Toivanen toi International Inner Wheelin presidentin Isabel McKnightin sekä oman tervehdyksensä. Presidentin ketjut lahjoitti Kotka-Ruotsinsalmen rotaryklubi. Kaikki virkailija- ja jäsenmerkit jaettiin samassa juhlassa. Virallisen osan jälkeen siirryttiin juhlaillalliselle. Iltaa jatkettiin tanssin ja seurustelun merkeissä.

HALLITUKSET

Kotkan Inner Wheel -klubin presidentteinä ovat toimineet

1991 - 1992	Arja Kautto
1992 - 1993	Liisa Siitari
1993 - 1994	Terhi Pantsu
1994 - 1995	Kirsti Laine
1995 - 1996	Marja-Leena Saastamoinen

Nykyisen hallituksen kokoonpano on seuraava:

Presidentti	Marja-Leena Saastamoinen
Varapresidentti	Liisa Saarinen
Past presidentti	Kirsti Laine
1. sihteeri	Maija Rytsölä
2. sihteeri	Liisa Siitari
Klubimestari	Pirkko Ilomäki
Rahastonhoitaja	Arja Kautto
Jäsenet	Mirja Laukkanen
	Hellä-Maija Palmu
	Anna-Liisa Rikkinen

Katso liite Kotkan Inner Wheel -klubin hallitukset s. 13 - 14.

Hallitukset ovat kokoontuneet toimintavuotensa aikana 6 - 8 kertaa. Osallistuminen hallituksen kokouksiin on ollut kiitettävää. Pöytäkirjoista voi todeta, että kokouksissa on käsitelty runsaasti asioita. Toiminnan alkupuolella ovat olleet esillä Inner Wheelin järjestöksymykset. Klubikokousten aiheita ja vierailijoita sekä teatteri- tai muiden matkojen järjestämistä hallitus on tiedustellut jäsenistöltä kyselykaavakkeella. Hyväntekeväisyysprojektit ovat vaatineet hallituksilta sitkeää uurastusta, eivätkä retkien järjestelyt varmasti ole onnistuneet klubimestarin yhdellä puhelinsoitolla. Toimikuntia ja vastuuhenkilöitä hallitus on nimennyt avukseen juhlien ja hyväntekeväisyystilaisuuksien järjestelyjä varten.

Kaikki hallituksen esittämät asiat eivät ole saaneet jäsenistön kannatusta. Esimerkkinä voisi mainita läsnäolotarkkailun klubin kokouksissa. Elokuun kokouksessa 1993 hallitus oli keskustellut asiasta ja esittänyt, että poissaolosakko voisi olla 20 markkaa. Esitystä oli kannatettu. Toisaalta oli ehdotettu, että ahkera kävijä voisi saada bonusta. Kumpaakaan ehdotusta ei ole klubikokousten pöytäkirjoissa. Asiasta muistetaan tosin keskustellun, mutta läsnäolotarkkailu on kuivunut kokoon itseksensä.

Koulutukseen Kotkan Inner Wheel -klubin virkailijat ovat osallistuneet Jyväskylässä 26. huhtikuuta 1992. Mukana olivat silloisen hallituksen varapresidentti Liisa Siitari, sihteeri Kirsti Laine ja rahastonhoitaja Mirja Laukkanen sekä seuraavan vuoden hallituksesta 2. sihteeri Marja-Leena Saastamoinen ja rahastonhoitaja Maija-Leena Vehkomäki.

Viiri

Toisen toimintavuoden alussa 1992 hallitus järjesti jäsenistölle suunnittelukilpailun Kotkan Inner Wheel -klubin viiristä, koska tiedettiin, että jäsenten keskuudessa on taiteellistakin lahjakkuutta. Marraskuun klubikokouksessa jäsenistö äänesti voittajaksi Maritta Pellavan valkosini-kulta -ehdotuksen. Siinä toteutuvat kauniilla tavalla Inner Wheel -aate sekä kotipaikka Kotka. - Maritta Pellavan kädestä ovat yleensä lähteneet klubin kaikki taiteelliset tuotokset.

Viirin valmistaminen kesti muutaman kuukauden. Viiri numero 1 on luovutettu 9. maaliskuuta 1993 viirin suunnittelijalle Maritta Pellavalle. Sen jälkeen viirin ovat saaneet juhlien ja vierailujen yhteydessä seuraavat:

Numero	Saaja
2	Karhulan Rotaryklubi
3	Vantaan Inner Wheel -klubi
4	Hämeenlinnan Inner Wheel -klubi
5	Inner Wheel France Paris la Defense
6	Nastolan Inner Wheel -klubi
7	Helsinki Herttoniemi-Hertonäs Inner Wheel -klubi
8	Nokian Inner Wheel -klubi
9	IIW:n presidentti Ida Duppeldam-de Klerk
10	Kuopion Inner Wheel -klubi

Kotkan Inner Wheel -klubi on puolestaan saanut lahjoituksena seuraavat viirit:

Pieksämäen Inner Wheel -klubi
 Nastolan Inner Wheel -klubi
 Kuopion Inner Wheel -klubi
 Inner Wheel France Paris la Defense
 Karhulan Rotaryklubi

JÄSENISTÖ

Jäsenmäärässä ei viiden toimintavuoden aikana ole tapahtunut paljon muutosta. Ensimmäisen vuoden jäsenmäärä 22 kohosi jo seuraavana vuonna 34:ään. Jäseniksi liittyivät

Pirkko Ilomäki	Anna-Liisa Rikkinen
Leena Lehtinen	Kirsti Salminen
Sirpa Mäntyvaara-Haavisto	Kirsti Schakir
Hilkka Mättö	Marja Strandman
Eila Nevaluoma	Leila Vistala
Hellä-Maija Palmu	Marjatta Vänskä
Leena Rantalainen	

Huippu saavutettiin seuraavana vuonna 1993 - 1994, jolloin jäseniä oli 36. Uusina olivat mukana

Marja Köckritz
 Liisa Saarinen

Vuosina 1994 - 1995 sekä 1995 - 1996 jäsenmäärä on ollut 34. Kautena 1994 - 1995 liittyivät

Irma Jalonen
 Maija Rytsölä

Kauden 1995 - 1996 jäsenluetteloon kirjattiin

Lea Arminen
 Ulla Tuderman

Vähäistä muutosta ovat aiheuttaneet paikkakunnalta muutot tai eroamiset henkilökohtaisesta syystä. Syksyllä 1993 nuoren klubin saavutti suruviesti. Klubin 2. sihteeri Eila Nevaluoma kuoli 19. marraskuuta 1993.

KOKOUKSET

Säännöllisistä klubikokouksista runsas puolet on pidetty varsinaisessa kokoontumispaikassa, loput tutustumis- ja vierailukäynteinä. Kokouksiin on osallistunut keskimäärin 18 jäsentä.

Toimintavuoden ensimmäinen kokous syyskuussa on ollut sääntömääräinen vuosikokous, helmikuun kokous vaalikokous. Joulukuun kokousta on vietetty eri tavoin pikkujoulun merkeissä. Kevään viimeinen kokous toukokuussa on ollut tavallista juhlavampi päättäjäiskokous, jossa on suoritettu jo muodollisesti hallitusten vaihto.

Piirin puheenjohtaja on vierailut klubissa kerran toimintavuoden aikana. Ensimmäisenä oli vuorossa uuden piiriäön jälkeen piirin 139 puheenjohtaja Asta Rasehorn marraskuussa 1991. Hän toi oman klubinsa Jyväskylän tervehdyksen sekä toivotti Kotkan Inner Wheel -klubin tervetulleeksi piiriin 139. Puheenjohtaja Raija Laamanen Pieksämäeltä vieraili tammikuussa 1993. Seuraavan vuoden puheenjohtaja oli Raija Kuparinen Nastolan Inner Wheel -klubista. Hän oli tervehdyskäynnillä huhtikuussa 1994. Raija Kuparinen lahjoitti intialaisen kynttiläjalan ja toivoi, että kokousten alussa siihen sytytetään valon ja yhteisyyden merkiksi kynttilä. Viimeisenä on vierailut puheenjohtaja Marja-Leena Monni Kitee-Tohmajärven klubista huhtikuussa 1995.

Puheenjohtajat ovat käynneillään jakaneet runsaasti tietoa Inner Wheelin niin kansainvälisestä kuin Suomen toiminnasta. Eri tavoin on myös korostunut kunkin toimintavuoden kansainvälinen teema, joka meneillään olevana vuonna on *"Open Your Heart and Your Home"*, *"Avaa sydämesi ja kotisi"*.

Klubikokoukset

Klubikokouksissa on käsitelty viralliset asiat. Sen lisäksi on kuultu jäsenten toivomusten ja hallituksen suunnitelmien mukaan monia esitelmää. Kirkkoherra Jari Pennanen kertoi marraskuussa 1992, miksi Raamattu pitää aika ajoin kääntää uudestaan. Lehtori Erkki Pansu esitteli tammikuussa 1994 asiantuntevasti Rotary Foundation - Rotarisäätiön toimintaa. Arkkitehti Tarja Laine kertoi lokakuussa 1994 aiheesta Nainen ja ympäristö.

Terveyden alalta on kuunneltu useita asiantuntijoita, jotka ovat saaneet kuulijat kiinnostumaan ja keskustelemaan vilkkaasti. Johtava psykologi Pirkko Pansu puhui Kymen A-klinikan toiminnasta tammikuussa 1992, gynekologi Helka Tuovinen esitelmöi helmikuussa 1993, psykiatri Kristiina Nikkola marraskuussa 1994 sekä puheterapeutti Marika Forssell maaliskuussa 1995.

Vierailulla on oltu useissa Kotkan kohteissa. Kansallis-Osake-Pankin Karhulan konttoriin tutustuttiin pankinjohtaja Heimo Näräsen johdolla; emäntänä pikkujoulukokouksessa 1991 toimi IW-sisar Tuula Näränen. Helilän Keskusapteekin vierailu toteutui maaliskuussa 1992 apteekkari Lahja Vuorisen opastuksella. IW-sisar Liisa Tuominen toimi emäntänä. Sunila Oy:n toimintaa esitteli toimitusjohtaja Juhani Kautto. Tilaisuus oli kevätkokous 1992 ja

hattunaamiaiset, jota emännöi presidentti Arja Kautto. Xyrofin Oy:n tuotantolaitokseen tutustuttiin marraskuussa 1993 IW-sisar Liisa Saarisen johdolla. Klubin presidentti Terhi Pantsu valotti samalla hammaslääkärin näkemystä ksylitolin vaikutuksesta hampaisiin.

Oppilaitoksista on vierailtu Haminan Käsi- ja taideteollisessa oppilaitoksessa kevätkokouksessa 1991. Viime lokakuussa tutustumiskohteena oli Kotkan Ammattikorkeakouluun kuuluva Merenkulun opisto. Molemmissa oli erittäin valaiseva esitys oppilaitosten toiminnasta.

Kotkan kaupungintaloon järjesti tutustumisen maaliskuussa 1994 IW-sisar Tuula Luotonen. Siellä klubilaiset seurasivat lehteriltä kaupunginvaltuuston työskentelyä. - Kymenlaakson maakuntamuseoon klubi tutustui lokakuussa 1992.

Taidemaalari Feodor Porokaran töitä klubilaiset pääsivät katsomaan taiteilijan kotiin Pyhtäälle lokakuussa 1991. - Kalevalanpäivän tienoilla 1993 klubikokous oli ravintola Raakussa. Rouva Kirsti Könönen esitteli Kalevalaisten Naisten toimintaa ja Helkatytöt viihdyttivät yleisöä. Samassa paikassa oli seuraavana vuonna pikkujoulu, johon saapui oikea joulupukki.

Teatteri on vetänyt puoleensa pari kertaa, ja silloin rotaripuolisot ovat olleet tervetulleita mukaan. Kouvolan kaupunginteatteriin suuntautui pikkujoulumatka 1992 *Kreivitär Marizaa* katsomaan. Kotkan kaupunginteatterissa on käyty katsomassa *Balladi Rosvo-Roopesta* lokakuussa 1993.

Kevätretkiä hallitus on valmistellut perusteellisesti. Toukokuussa 1993 tehty veneretki Kainissaareen oli paljolti klubimestari Mirja Laukkasen ideoima. Keväällä 1994 klubilaiset perehtyivät Ruotsinpyhtään ruukin historiaan. Viime toukokuussa klubi vieraili Kymenlinnassa tutustumassa linnoituksen vaiheisiin ja Kotkan Rannikkopatteriston toimintaan. Isäntänä toimi majuri Hannu Saarinen. Tilaisuuteen oli kutsuttu rotaripuolisot, ja osallistujien yhteismäärä oli ennätys - 36 henkeä.

Kokousten jälkeen on yleensä nautittu terveellinen iltapala monesti jossakin lähiravintolassa - tai syöty illallinen. Useissa vierailukohteissa talo on huolehtinut tarjoilusta, mistä klubi voi olla vain kiitollinen. Vapaa seurustelu on usein huipentanut illan.

Skandinavian maissa ja myös Suomessa Inner Wheel -tapoihin kuuluu ojentaa kunniavieraalle tai puhujalle kiitokseksi pitkävartinen punainen ruusu. Tätä tapaa Kotkan Inner Wheel -klubi on noudattanut säännöllisesti.

TALOUS

Kotkan Inner Wheel -klubin toiminnan rahoittamiseen tarvittavat varat on saatu lähinnä jäsenmaksuista, mikä on ollut 150 markkaa jäseneltä koko toiminnan ajan. Siitä klubi maksaa piirille nykyisin 70 markkaa jäseneltä. Loppusumma tarvitaan kokous- ja matkakuluihin sekä posti- ja pankkikuluihin ynnä muihin sellaisiin.

Jonkin verran varoja on kertynyt klubikokousten yhteydessä järjestettävistä arpajaisista á 5 markkaa arpa. Periaatteena on ollut, että voittaja tuo voiton seuraavaksi kerraksi. Aluksi tarkoituksena oli tuoda yksi voitto kokousta kohti. Innostusta on ollut kuitenkin niin paljon, että viisi - kuusikaan voittoa ei ole harvinaisuus. - Uskomatonta arpajaisonnea on ollut presidentti

Marja-Leena Saastamoisella. - Samoin viiden markan hintaisia ovat Inner Wheel -ruusukortit. Niitä jäsenet ostivat varsinkin alussa innokkaasti. Tuloslaskelmassa ajalta 1991 - 1992 korttien tuotoksi on merkitty 500 markkaa. Arpajais- ja myyntituloista osa on käytetty hyväntekeväisyyteen.

Kotkan Inner Wheel -klubin tilintarkastajina ovat toimineet seuraavat:

	Varsinaiset	Vara
1991 - 1992	Leena Kiiski Maire Ståhlberg	Vuokko Helve Marja-Leena Saastamoinen
1992 - 1993	Leena Kiiski Anna-Liisa Rikkinen	Leena Lehtinen Maritta Pellava
1993 - 1994	Leena Kiiski Hellä-Maija Palmu	Pirkko Ilomäki Maritta Pellava
1994 - 1995	Tuula Luotonen Maritta Pellava	Kaija Haapanen Maija Rytsölä
1995 - 1996	Maritta Pellava Kirsti Salminen	Hilkka Mättö Liisa Tuominen

Hyväntekeväisyys

Varsinaiseen avustustoimintaan varat on hankittu suurehkojen projektien avulla. Jo syksyllä 1991 klubi järjesti Kotkan kirkossa hyväntekeväisyyskonsertin, jossa esiintyi Kamarikuoro Kotka-Canto. Yhteyshenkilönä toimi ansiokkaasti IW-sisar Tuula Luotonen. Konsertin puhdas tuotto oli runsaat 3 000 markkaa.

Toinen isohko tapahtuma oli helmikuussa 1995 järjestetty taiteilija Seela Sellan *Huumoria*-esitys Kotkan pääkirjaston auditoriossa täydelle katsomolle. Peräänantamattomana yhteyshenkilönä uurasti klubimestari Leena Lehtinen. Paras lippujen myyjä oli hallituksen jäsen Hellä-Maija Palmu: 66 lippua. Tilaisuuden puhdas tuotto oli noin 6 500 markkaa.

Avustuskohteen klubi on valinnut toistaiseksi vuosittain. Näin nuori klubi on halunnut pitää tilanteen ikään kuin avoinna eikä ole sitoutunut johonkin riippuvuutta aiheuttavaan jatkuvaan avustuskohteeseen, vaikka esimerkiksi kummilapsiasiasta on keskusteltu.

Avustuskohteista tärkeimmiksi on koettu oman paikkakunnan lapset ja nuoret. Ensimmäisenä vuonna lahjoitettiin Kymenlaakson keskussairaalan lastenosastolle televisio ja Nintendo-laite ynnä yksi peli. Seuraavana vuonna avustettiin Kotkan seudun astmalasten kesäleiriä. Keväällä 1994 lahjoitettiin polkupyörä Villa Jensenin lastenkodin nuorelle, joka valmistui ammattiin ja tarvitsi työmatkoihin pyörää. Keväällä 1995 lahjoitettiin kotkalaiselle näkövammaiselle nuorelle tandem-polkupyörä. Kuluvan vuoden hyväntekeväisyyskohteeksi on ehdotettu piirin 139 yhteistä hanketta. Tarkoituksena olisi avustaa Pieksämäellä Sisälähetysseuran opistossa opiskelevia lievästi kehitysvammaisia virolaisia nuoria. Myös valtakunnallista huumekoiraprojektia on ehdotettu.

PIIRITASO

Kotkan Inner Wheel -klubista on Arja Kautto kuulunut piirin 139 hallitukseen vuodesta 1995 lähtien rahastonhoitajana.

Piirikokouksen virallisiksi edustajiksi on valittu seuraavat:

	Varsinaiset	Vara
1991 - 1992	Arja Kautto Kirsti Laine	Terhi Pantsu Liisa Siitari
1992 - 1993	Eila Nevaluoma Liisa Siitari	Kirsti Laine Tuula Luotonen
1993 - 1994	Eila Nevaluoma Terhi Pantsu	Leena Lehtinen Ritva Raikkola
1994 - 1995	Kirsti Laine Ritva Raikkola	Mirja Laukkanen Marja-Leena Saastamoinen
1995 - 1996	Liisa Siitari Maija-Liisa Vihavainen	Maire Ståhlberg Maija-Leena Vehkomäki

Piirikokouksen Kotkan Inner Wheel on järjestänyt 20. helmikuuta 1993. Puhetta johti piirin puheenjohtaja Raija Laamanen, sihteerinä toimi Taina Vanha-Perttula. Klubien virallisia edustajia oli 20, lisäksi järjestävän klubin jäseniä 14. Kokouksessa keskusteltiin sääntömääräisten asioiden lisäksi muiden muassa Minisisarpäivien järjestämisestä oman piirin alueella avoimuutena. Kitee-Tohmajärven klubi oli valmis kokeilemaan tilaisuutta. Myöhemmin tiedetään kuitenkin, että asia raukesi vähäisen kiinnostuksen vuoksi.

Kotkalaiset antoivat lähtiäisiksi vieraille *Kotkan ruusun* sanat Maritta Pellavan taiteellisesti kirjoittamina.

Yhteistoimintaa Kotkan lähimmän Inner Wheel -klubin Nastolan kanssa on viritelty. Kansainvälisenä Inner Wheel -päivänä 10. tammikuuta 1995 Kotkan klubi oli kutsunut naapuriklubin vieraakseen. Yhteiskokous Sunilan Kantolassa oli yleisömenestys: 18 vierasta ja 28 emäntää. Vieraita viihdytti henkisesti rotari Risto Pellavan johtama Rauhalan koulun 6:nnessä musiikki-luokan kuoro ja ravitsi ruumiillisesti emäntien kattama herkullinen pitopöytä. Aidosta ystävyydestä kieli ajoittain uskomattoman äänekkääksi kohonnut puheensorina. - Kuluvana keväänä on odotettavissa vastavierailu Nastolaan.

Kotkaa nuoremman klubin Hämeenlinnan charter-juhlassa olivat kutsuvieraina toukokuussa 1991 Arja Kautto ja Ritva Raikkola. Yleensä juhlakutsuihin, aina Tarttoa myöten, on lähetetty onnittelutervehdys. - Klubin presidenteillä on ollut piiritasolla tapaamisia.

Uusien Inner Wheel -klubien perustamisesta Kaakkois-Suomeen on oltu kuulolla, mutta kumiklubiksi Kotka ei ole vielä päässyt.

SISARPÄIVÄT

Suomessa Inner Wheel -klubeilla on tapana järjestää vuosittain yhteinen kokous *Sisarpäivät*. Tapaa ei ole muissa maissa, mutta siitä on oltu kiinnostuneita. Sisarpäiville voivat osallistua kaikki halukkaat jäsenet, virallisia edustajia ei ole. Päivän ohjelmaan kuuluu kokous, puheita, taide-esityksiä sekä paikkakuntaan tutustumista. Muun muassa puolustusministeri Elisabeth Rehn on esiintynyt Sisarpäivien puhujana.

Kotkan Inner Wheel -klubilaiset ovat tehneet mieluusti vuosittain yhteisen retken Sisarpäiville, jotka klubin viisivuotisen toiminnan aikana ovat kaikki olleet suur-Helsingin alueella. Sisarpäivien järjestämisestä vastaavat klubit ikäjärjestyksessä. Viime keväänä oli vuorossa Helsinki-Eiran klubi. Kokoontumispaikkana oli historiallinen Suomenlinna, jonka vuonna 1748 perustettu linnoitus kuuluu Unescon maailmanperintökohteisiin. - Kuluu vielä parikymmentä vuotta, ennen kuin Kotkan Inner Wheel -klubin vuoro on toimia Sisarpäivien emäntänä.

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Maailmanlaajuiseen Inner Wheel -toimintaan nuori klubi on osallistunut piirin ja IIW:n Suomen edustajan välityksellä.

Pieniä henkilökohtaisia yhteydenottoja ei sovi vähätellä. Arja Kauton presidenttivuonna häneen otti yhteyttä tanskalainen IW-sisar Inge Johansen Loviisassa vieraillessaan. Hänen lahjoittamaansa IW-kynttilään klubi voi edelleen raapaista tulen samalla kertaa lahjaksi saadusta koristeellisesta tulitikkurasiasta. Nykyinen varapresidentti Liisa Saarinen on vierailut syksyllä 1993 Ranskassa Inner Wheel Paris la Defensen kokouksessa. Viime syyskuussa Suomessa vieraili International Inner Wheelin presidentti Ida Duppeldam-de Klerk Hollannista ja Liisa Saarinen osallistui hänen kunniakseen järjestetyille sisarillallisille Tampereella.

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Kotkan Inner Wheel -klubia on elähdyttänyt ensimmäisten viiden vuoden aikana alkuinnostus. Toimintaa on ollut erittäin runsaasti, mitä osoittavat klubikokousten monipuoliset ohjelmat. Monia uusia ystäviä ja keskustelukumppaneita on saatu. Hyväntekeväisyysprojektit ovat yhdistäneet kauniilla tavalla jäseniä. Vilpittöntyä iloa on koettu, kun on voitu olla tuomassa hyvää mieltä jollekulle lähimmäiselle.

Keskusteluissa on vilahdellut joitakin asioita, joita voisi lähteä viemään eteenpäin. Ensimmäiseksi: Kotkan Inner Wheel -klubi ei ole tiedottanut kovin paljon olemassaolostaan eli klubi ei ole näkynyt mediassa. Minkä verran sen pitäisi näkyä? Asiasta voidaan olla ainakin kahta mieltä. Inner Wheel -toiminta on ystävyyden luomista, yhteistyön laajentamista ja henkilökohtaista palvelua. Näistä asioista ei ole ollut tapana lyödä rumpua eikä nousta barrikadeille. Kokemus on kuitenkin osoittanut, että Inner Wheel -järjestöä tunnetaan kovin huonosti. Julkiisuus lisäisi luottamusta Inner Wheeliin ja auttaisi esimerkiksi hyväntekeväisyysvarojen keräämisessä.

Toiseksi: Kaikkien jäsenten aktiivinen osallistuminen toimintaan on klubin elämän ehdoton edellytys. Kukaan ei voi jäädä ulkopuoliseksi. Samalla on yhteisesti huolehdittava siitä, että jäsenet saavat klubissa toimiessaan monipuolista tietoa ja virkistystä, minkä varassa hyvät asiat voivat viritä ja toteutua ajallaan.

Kolmanneksi: Uusien jäsenten saaminen mukaan on tärkeää. Kun Inner Wheel -järjestöön ei kutsuta vaan liitytään oma-aloitteisesti, uusien jäsenten löytämisen on oltava jatkuvasti klubin yhtenä päämääränä. Inner Wheelin vuoden 1993 - 1994 teema "*Expand to Serve Better*", "*Liitätkäämme sisarpiiriä palvellaksemme paremmin*" sopii toivotukseksi Kotkan Inner Wheel -klubille matkalla kymmenvuotistavoitteeseen.

Käytetyt lähteet:

- Inner Wheel Kotka. Asiapaperit.
- Inner Wheel. Constitution and General Information 1988. Järjestysmuoto ja yleiset ohjeet 1988. Suomennos 1989.

LIITE**KOTKAN INNER WHEEL -KLUBIN HALLITUKSET****1991 - 1992**

Presidentti	Arja Kautto
Varapresidentti	Liisa Siitari
1. sihteeri	Kirsti Laine
Rahastonhoitaja	Mirja Laukkanen
Jäsenet	Terhi Pantsu Ritva Raikkola

1992 - 1993

Presidentti	Liisa Siitari
Varapresidentti	Terhi Pantsu
Past presidentti	Arja Kautto
1. sihteeri	Kirsti Laine
2. sihteeri	Marja-Leena Saastamoinen
Klubimestari	Mirja Laukkanen
Rahastonhoitaja	Maija-Leena Vehkomäki
Jäsenet	Ritva Raikkola Maire Ståhlberg Maija-Liisa Vihavainen

1993 - 1994

Presidentti	Terhi Pantsu
Varapresidentti	Kirsti Laine
Past presidentti	Liisa Siitari (29.11.1993 lähtien myös 2. sihteeri)
1. sihteeri	Marja-Leena Saastamoinen
2. sihteeri	Eila Nevaluoma (19.11.1993 saakka)
Klubimestari	Mirja Laukkanen
Rahastonhoitaja	Maija-Leena Vehkomäki
Jäsenet	Leena Lehtinen Maire Ståhlberg Maija-Liisa Vihavainen

1994 - 1995

Presidentti	Kirsti Laine
Varapresidentti	Marja-Leena Saastamoinen
Past presidentti	Terhi Pantsu
1. sihteeri	Liisa Saarinen
2. sihteeri	Pirkko Ilomäki
Klubimestari	Leena Lehtinen
Rahastonhoitaja	Arja Kautto
Jäsenet	Hellä-Maija Palmu
	Anna-Liisa Rikkinen
	Maija-Liisa Vihavainen

1995 - 1996

Presidentti	Marja-Leena Saastamoinen
Varapresidentti	Liisa Saarinen
Past presidentti	Kirsti Laine
1. sihteeri	Maija Rytsölä
2. sihteeri	Liisa Siitari
Klubimestari	Pirkko Ilomäki
Rahastonhoitaja	Arja Kautto
Jäsenet	Mirja Laukkanen
	Hellä-Maija Palmu
	Anna-Liisa Rikkinen